
DARIA PEREZ GUZMAN
2.3 kW 31 de Marzo de 2025

01 828960401512

539 kWh $ 1,069

4 542 kWh $155

85.50 % BIMESTRE $ 914

$6,412.00 MXN $932.00 MXN $5,480.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.6 AÑOS 575 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.7 %



Propuesta 1 31 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

20250291

DARIA PEREZ GUZMAN  

4 Longi Solar PV 575W Hi-MO6 $ 2400 $ 9,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 8,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 8,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 4400 $ 4,400.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 CAMBIO BASE MEDIDOR Y MUFA $ 2000 $ 2,000.00

Subtotal $ 47,000.00

TOTAL (MXN) $ 47,000.00

Precio por watt instalado 20.43 MXN

EL EQUIPO TIENE GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: BBVA 
Cuenta: 0488011494
Clabe: 0129 0500 4880 114946
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 6,412.00 $ 932.00 $ 0.00 $ 5,480.00 $ 5,480.00 $ -41,520.00

2 $ 6,604.36 $ 959.96 $ 0.00 $ 5,644.40 $ 5,644.40 $ -35,875.60

3 $ 6,802.49 $ 988.76 $ 0.00 $ 5,813.73 $ 5,813.73 $ -30,061.87

4 $ 7,006.57 $ 1,018.42 $ 0.00 $ 5,988.14 $ 5,988.14 $ -24,073.72

5 $ 7,216.76 $ 1,048.97 $ 0.00 $ 6,167.79 $ 6,167.79 $ -17,905.94

6 $ 7,433.27 $ 1,080.44 $ 0.00 $ 6,352.82 $ 6,352.82 $ -11,553.11

7 $ 7,656.26 $ 1,112.86 $ 0.00 $ 6,543.41 $ 6,543.41 $ -5,009.71

8 $ 7,885.95 $ 1,146.24 $ 0.00 $ 6,739.71 $ 6,739.71 $ 1,730.00

9 $ 8,122.53 $ 1,180.63 $ 0.00 $ 6,941.90 $ 6,941.90 $ 8,671.90

10 $ 8,366.21 $ 1,216.05 $ 0.00 $ 7,150.16 $ 7,150.16 $ 15,822.06

11 $ 8,617.19 $ 1,252.53 $ 0.00 $ 7,364.66 $ 7,364.66 $ 23,186.72

12 $ 8,875.71 $ 1,290.11 $ 0.00 $ 7,585.60 $ 7,585.60 $ 30,772.32

13 $ 9,141.98 $ 1,328.81 $ 0.00 $ 7,813.17 $ 7,813.17 $ 38,585.49

14 $ 9,416.24 $ 1,368.67 $ 0.00 $ 8,047.56 $ 8,047.56 $ 46,633.06

15 $ 9,698.73 $ 1,409.73 $ 0.00 $ 8,288.99 $ 8,288.99 $ 54,922.05

16 $ 9,989.69 $ 1,452.03 $ 0.00 $ 8,537.66 $ 8,537.66 $ 63,459.71

17 $ 10,289.38 $ 1,495.59 $ 0.00 $ 8,793.79 $ 8,793.79 $ 72,253.50

18 $ 10,598.06 $ 1,540.45 $ 0.00 $ 9,057.61 $ 9,057.61 $ 81,311.11

19 $ 10,916.00 $ 1,586.67 $ 0.00 $ 9,329.33 $ 9,329.33 $ 90,640.44

20 $ 11,243.48 $ 1,634.27 $ 0.00 $ 9,609.21 $ 9,609.21 $ 100,249.65

21 $ 11,580.79 $ 1,683.30 $ 0.00 $ 9,897.49 $ 9,897.49 $ 110,147.14

22 $ 11,928.21 $ 1,733.79 $ 0.00 $ 10,194.41 $ 10,194.41 $ 120,341.56

23 $ 12,286.06 $ 1,785.81 $ 0.00 $ 10,500.25 $ 10,500.25 $ 130,841.80

24 $ 12,654.64 $ 1,839.38 $ 0.00 $ 10,815.25 $ 10,815.25 $ 141,657.06

25 $ 13,034.28 $ 1,894.56 $ 0.00 $ 11,139.71 $ 11,139.71 $ 152,796.77

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 482.3 573.5 574.7 586.9 531.5 517.3

Consumo actual 881.0 672.0 438.0 524.0 365.0 353.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


